

MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGIA

Razon Social: FABRICA DE MATERIALES MMAT, S.A DE C.V.

DESCRIPCION DE LA OBRA:

(155AH23PR) CONSTRUCCION DE PUENTE METALICO PEATONAL DE 14.60 MTS. DE LARGO, SOBRE C. RAMAL BRASILES A 210 MTS. AL NORTE DEL ENTRONQUE CON CARRETERA A PAREDONES, EN LA LOCALIDAD CAMPO ESTRADA, SINDICATURA TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

FECHA: 11 DE OCTUBRE DEL 2023

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
1	OBRAS DE LIBRAMIENTO				
1.1	PUENTE METÁLICO PEATONAL				
1.1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				9,692.89
1.1.2	CIMENTACION				504,732.84
1.1.3	VARIOS				299.37
	Total de PUENTE METÁLICO PEATONAL				514,725.10
	** QUINIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 10/100 M.N. **				
	Total de OBRAS DE LIBRAMIENTO				514,725.10
	** QUINIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 10/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				514,725.10
	** QUINIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 10/100 M.N. **				
				I.V.A. (16%):	82,356.02
				Total	597,081.12

** QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL OCHENTA Y UN PESOS 12/100 M.N. **

ATENTAMENTE:

C. MARCO ANTONIO AGUIRRE CHAO
REPRESENTANTE LEGAL

FECHA DE INICIO: 16/10/2023
FECHA DE TERM.: 14/11/2023
PLAZO DE EJEC.: 30 DIAS NAT.

MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGIA

Razon Social: FABRICA DE MATERIALES MMAT, S.A DE C.V.

DESCRIPCION DE LA OBRA:

(155AH23PR) CONSTRUCCION DE PUENTE METALICO PEATONAL DE 14.60 MTS. DE LARGO, SOBRE C. RAMAL BRASILES A 210 MTS. AL NORTE DEL ENTRONQUE CON CARRETERA A PAREDONES, EN LA LOCALIDAD CAMPO ESTRADA, SINDICATURA TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

FECHA: 11 DE OCTUBRE DEL 2023

PRESUPUESTO					
CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
✓ 1	OBRAS DE LIBRAMIENTO				
✓ 1.1	PUENTE METÁLICO PEATONAL				
✓ 1.1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
✓ 1.1.1.1	LIMPIA,TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y NIVELETAS DE REFERENCIA	M2	27.90	7.41	206.74
✓ 1.1.1.2	EXCAVACION A MANO EN TERRENO TIPO "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 MTS DE ALTURA	M3	11.88	535.59	6,362.81
✓ 1.1.1.3	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 MTS DE ALTURA	M3	8.88	160.64	1,426.48
✓ 1.1.1.4	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION A 20 MTS DE DISTANCIA	M3	3.91	214.24	837.68
✓ 1.1.1.5	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION A 5 KMS DE DISTANCIA FUERA DE LA OBRA	M3	3.91	219.74	859.18
	Total de TRABAJOS PRELIMINARES				9,692.89
	** NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 89/100 M.N. **				
✓ 1.1.2	CIMENTACION				
✓ 1.1.2.1	PLANTILLA DE CONCRETO POBRE F'c=100 KG/CM2	M2	4.32	291.71	1,260.19
✓ 1.1.2.2	ZAPATA DE CONCRETO DE 1.20X1.80 MTS., Y 30 CMS. DE ESPESOR, ARMADA CON VARILLA DE 1/2" A.C. 20 CMS. EN AMBOS SENTIDOS Y A DOS LECHOS, CONCRETO F'c=200 KG/CM2 T.M.A. 19 MM, INCLUYE: CIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	8,652.95	17,305.90
✓ 1.1.2.3	DADO DE CONCRETO DE 1.42X.30 Y 1.10 MTS DE ALTURA ARMADO CON 10 VRS DE 5/8" EN FORMA VERTICAL Y DE 3/8" Y EN FORMA DE DOBLE ESTRIBO A.C. 25 CM., CONCRETO F'c=200 KG/CM2 T.M.A. 19 MM REV -+ 10 CMS.INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, GANCHOS, TRASLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO	PZA	2.00	8,366.48	16,732.96
✓ 1.1.2.4	SUM. Y COLOC. DE PLACA DE ANCLAJE DE 30X30 CMS. A BASE DE PLACA DE 5/8" Y 4 ANCLAS DE COLD ROLL DE 1" DE 60 CMS. DE LARGO, 20 CMS. DE GANCHO INFERIOR Y 10 CMS. DE ROSCADO SUPERIOR, DOBLE TUERCA POR VARILLA, ARANDELAS PLANAS Y DE PRESIÓN, AHOGADO EN DADO.	PZA	4.00	2,580.73	10,322.92
✓ 1.1.2.5	FABRICACIÓN DE PUENTE METÁLICO DE ACERO ESTRUCTURAL DE 1.33 MTS DE ANCHO, INCLUYE: PISO DE LAMINA ANTIDERRAPANTE CAL 10, PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL ESMALTE ANTICORROSIVO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO	ML	14.60	20,697.67	302,185.98

ATENTAMENTE

FECHA DE INICIO: 16/10/2023
FECHA DE TERM.: 14/11/2023
PLAZO DE EJEC.: 30 DIAS NAT.

C. MARCO ANTONIO AGUIRRE CHAO
REPRESENTANTE LEGAL

MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGIA

Razon Social: FABRICA DE MATERIALES MMAT, S.A DE C.V.

DESCRIPCION DE LA OBRA:

(155AH23PR) CONSTRUCCION DE PUENTE METALICO PEATONAL DE 14.60 MTS. DE LARGO, SOBRE C. RAMAL BRASILES A 210 MTS. AL NORTE DEL ENTRONQUE CON CARRETERA A PAREDONES, EN LA LOCALIDAD CAMPO ESTRADA, SINDICATURA TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

FECHA: 11 DE OCTUBRE DEL 2023

PRESUPUESTO					
CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
1.1.2.6	FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE BARANDAL PARA PUENTE METÁLICO A BASE DE POSTES Y PASAMANOS DE PTR DE 2 1/2" Y DOS LARGUEROS INFERIORES DE PTR DE 2", MALLA CICLÓNICA DE 1 MT DE ALTO CAL 10.5 ADOSADA CON SOLERA DE 3/16"X1/2", INCLUYE: PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL ESMALTE ANTICORROSIVO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO.	ML	29.20	5,374.14	156,924.89
Total de CIMENTACION					504,732.84
** QUINIENTOS CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 84/100 M.N. **					
1.1.3	VIARIOS				
1.1.3.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA	M2	27.90	10.73	299.37
Total de VIARIOS					299.37
** DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 37/100 M.N. **					
Total de PUENTE METÁLICO PEATONAL					514,725.10
** QUINIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 10/100 M.N. **					
Total de OBRAS DE LIBRAMIENTO					514,725.10
** QUINIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 10/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					514,725.10
** QUINIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 10/100 M.N. **					
I.V.A. (16%):					82,356.02
Total					597,081.12
** QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL OCHENTA Y UN PESOS 12/100 M.N. **					

FECHA DE INICIO: 16/10/2023
FECHA DE TERM.: 14/11/2023
PLAZO DE EJEC.: 30 DIAS NAT.

ATENTAMENTE:

C. MARCO ANTONIO AGUIRRE CHAO
REPRESENTANTE LEGAL